
 

. Pérignat-ès-Allier - information nouveau réseau T2C à compter du 22 Décembre 2025. 
 
 

Dans le cadre du nouveau réseau T2C, la commune de Pérignat-ès-Allier bénéficie d’une amélioration de son offre de transport, avec des liaisons renforcées vers les pôles urbains de la métropole. 
 

>>> Ligne régulière desservant Pérignat 
 

• Ligne P38 : Pérignat-ès-Allier (La Garde) > Cournon > Lempdes > Mur-sur-Allier (Mezel) 
- Du lundi au samedi, de 7h à 20h. 
- Fréquence : un passage toutes les 30 minutes en heures de pointe la semaine. 
- Rabattement direct vers la ligne forte C à Cournon (Lac, Samuel Paty, ou République) 
- 4 Arrêts à Pérignat : La Garde, Val d’Azur, Rond-Point de Saint-Bonnet, L’Epouvantail 
 

>>> Transport sur Réservation (TSR) 
 

Un service de Transport sur Réservation est proposé le dimanche et les jours fériés en journée, 
en correspondance avec la ligne C. Il est accessible avec un titre T2C. Pour réserver : 
- application « Moovicité » disponible sur AppStore et Google Play ; 
- site internet : moovicite.com ; 
- par téléphone du lundi au samedi de 7h00 à 19h00 (sauf jours fériés), au 04 73 87 40 83.

 
 

>>> Plan partiel de la Ligne P38 et correspondances avec la ligne C, la ligne S15, la ligne P35 (d’autres correspondances existent sur la commune de Lempdes avec les lignes 4 et 30) :  

[15] vers      
Pointe de Cournon, 
Aubière (Plein Sud), 
La Pardieu 

  
[C] vers 
Zenith, 
La Pardieu, 
Clermont 

 [38] vers Lempdes, Dallet, Mezel 

[35] vers Le Cendre  



>>> Fiche horaires de la ligne P38 desservant la commune de Pérignat, et ses correspondances 
Attention, ces horaires sont susceptibles d’être ajustés dans les prochaines semaines. 
 
> Depuis Pérignat vers Cournon > Lempdes > Dallet > Mezel 
 

 
 
> Depuis Mezel > Dallet > Lempdes > Cournon vers Pérignat 
 

 
 
>> Des outils pratiques pour préparer vos trajets : 
 

- Afin d’accompagner les usagers dans la découverte du nouveau réseau, T2C met à disposition deux documents essentiels : 

• Le plan du nouveau réseau T2C, pour visualiser l’ensemble des lignes, des arrêts et des correspondances. 

• Le guide pratique du nouveau réseau, pour retrouver toutes les informations sur les abonnements, les itinéraires et les services. 
Ces documents sont disponibles sur le site internet www.t2c.fr et dans les points d’information habituels, ainsi qu’à la Mairie de Pérignat. 
 

- Une rubrique « Avant / Après » vous permet de visualiser les modifications d’itinéraires et d’arrêts : https://ReseauAvantApres.t2c.fr/ 

La Garde 06:55 07:14 07:53 08:12 11:47 12:21 12:36 13:17 15:34 16:19 16:49 17:44 18:07 18:45 19:07 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Val d'Azur 06:56 07:15 07:54 08:13 11:48 12:22 12:37 13:18 15:35 16:20 16:50 17:45 18:08 18:46 19:08 10:01 11:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01

Rond-Point de St Bonnet 06:57 07:16 07:55 08:14 11:49 12:23 12:38 13:19 15:36 16:21 16:51 17:46 18:09 18:47 19:09 10:02 11:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02

L'Épouvantail 06:59 07:18 07:57 08:16 11:51 12:25 12:40 13:21 15:38 16:23 16:53 17:48 18:11 18:49 19:11 10:03 11:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

Palavézy 07:05 07:29 08:10 08:29 11:59 12:35 12:50 13:31 15:44 16:33 17:03 17:58 18:21 18:57 19:19 10:10 11:10 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:11

Ribeyre 07:05 07:30 08:11 08:30 11:59 12:35 12:50 13:31 15:44 16:34 17:04 17:59 18:22 18:57 19:19 10:10 11:10 14:13 15:14 16:14 17:14 18:14 19:11

Loubatières 07:06 07:31 08:12 08:31 12:00 12:36 12:51 13:32 15:45 16:35 17:05 18:00 18:23 18:58 19:20 10:11 11:11 14:14 15:15 16:15 17:15 18:15 19:12

Auzon 07:07 07:31 08:12 08:31 12:01 12:37 12:52 13:33 15:46 16:35 17:05 18:00 18:23 18:59 19:21 10:12 11:12 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:13

Hortensias - ligne 35 07:09 07:34 08:15 08:34 12:03 12:39 12:54 13:35 15:48 16:38 17:08 18:03 18:26 19:01 19:23 10:14 11:14 14:17 15:18 16:18 17:18 18:18 19:15

Cévennes 07:09 07:34 08:15 08:34 12:03 12:39 12:54 13:35 15:48 16:38 17:08 18:03 18:26 19:01 19:23 10:14 11:14 14:17 15:18 16:18 17:18 18:18 19:15

Lac - ligne C, ligne 35 07:10 07:35 08:16 08:35 12:04 12:40 12:55 13:36 15:49 16:39 17:09 18:04 18:28 19:02 19:24 10:15 11:15 14:18 15:19 16:19 17:19 18:19 19:16

Midi 07:12 07:37 08:18 08:37 12:06 12:42 12:57 13:38 15:51 16:41 17:11 18:09 18:29 19:04 19:26 10:17 11:17 14:20 15:21 16:21 17:21 18:21 19:18

Samuel Paty - ligne C 07:13 07:38 08:19 08:38 12:07 12:43 12:58 13:39 15:52 16:42 17:12 18:07 18:31 19:05 19:27 10:18 11:18 14:21 15:22 16:22 17:22 18:22 19:19

Place de la République - ligne C, ligne 15 07:15 07:40 08:21 08:40 12:09 12:45 13:00 13:41 15:54 16:44 17:14 18:09 18:33 19:07 19:29 10:20 11:20 14:23 15:24 16:24 17:24 18:24 19:21

Alice Ferrières 07:17 07:42 08:23 08:42 12:11 12:47 13:02 13:43 15:56 16:46 17:16 18:11 18:35 19:09 19:31 10:21 11:21 14:24 15:25 16:25 17:25 18:25 19:22

Cournon Mairie 07:18 07:43 08:24 08:43 12:12 12:48 13:03 13:44 15:57 16:47 17:17 18:12 18:36 19:10 19:32 10:22 11:22 14:25 15:26 16:26 17:26 18:26 19:23

René Laennec 07:19 07:44 08:25 08:45 12:13 12:49 13:04 13:45 15:58 16:48 17:18 18:13 18:37 19:11 19:33 10:23 11:23 14:26 15:27 16:27 17:27 18:27 19:24

Elsa Triolet (Lycée Descartes) 07:21 07:46 08:27 08:47 12:15 12:51 13:06 13:47 16:00 16:50 17:20 18:15 18:39 19:13 19:35 10:25 11:25 14:28 15:29 16:29 17:29 18:29 19:26

Bonne Nouvelle 07:26 07:51 08:32 08:52 12:20 12:56 13:11 13:52 16:05 16:55 17:25 18:20 18:44 19:18 19:40 10:30 11:30 14:33 15:34 16:34 17:34 18:34 19:31

Charles de Gaulle - ligne 4 07:27 07:52 08:33 08:53 12:21 12:57 13:12 13:53 16:06 16:56 17:26 18:21 18:45 19:19 19:41 10:31 11:31 14:34 15:35 16:35 17:35 18:35 19:32

Nymphéa - ligne 4 07:28 07:53 08:34 08:54 12:22 12:58 13:13 13:54 16:07 16:57 17:27 18:22 18:46 19:20 19:42 10:32 11:32 14:35 15:36 16:36 17:36 18:36 19:33

Lempdes le Pontel - ligne 4, ligne 30 07:29 07:54 08:35 08:55 12:23 12:59 13:14 13:55 16:08 16:58 17:28 18:23 18:47 19:21 19:43 10:33 11:33 14:36 15:37 16:37 17:37 18:37 19:34

Fontanille 07:30 07:55 08:36 08:56 12:25 13:01 13:16 13:57 16:10 17:00 17:30 18:25 18:48 19:22 19:44 10:34 11:35 14:38 15:39 16:39 17:39 18:38 19:35

Salle Polyvalente 07:36 08:01 08:42 09:02 12:33 13:09 13:24 14:04 16:18 17:08 17:38 18:33 18:54 19:28 19:50 10:40 11:43 14:46 15:47 16:47 17:47 18:44 19:41

La Gobe 07:37 08:02 08:43 09:03 12:34 13:10 13:25 14:05 16:19 17:09 17:39 18:34 18:55 19:29 19:51 10:41 11:44 14:47 15:48 16:48 17:48 18:45 19:42

Chemin du Cheix 07:38 08:03 08:44 09:04 12:36 13:12 13:27 14:07 16:21 17:11 17:41 18:36 18:57 19:30 19:52 10:42 11:46 14:49 15:50 16:50 17:50 18:47 19:43

Jean Fourcade 07:40 08:05 08:46 09:06 12:38 13:14 13:29 14:08 16:23 17:13 17:43 18:37 18:58 19:32 19:54 10:44 11:48 14:51 15:52 16:52 17:52 18:48 19:45

Font Grande Terminus Terminus Terminus Terminus

P
ér

ig
n

at
C

o
u

rn
o

n
 d

'A
u

ve
rg

n
e

L
em

p
d

es
D

al
le

t
M

ez
el

Terminus

Pérignat > Cournon > Lempdes > Dallet > Mezel Semaine (lundi à vendredi) Samedi

matin midi soir matin après-midi

Font Grande 06:55 07:12 07:55 08:20 11:40 12:21 13:04 15:33 16:41 17:04 17:38 18:00 18:46 19:13 10:00 11:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Jean Fourcade 06:55 07:13 07:56 08:21 11:41 12:22 13:05 15:34 16:42 17:05 17:39 18:01 18:47 19:14 10:01 11:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01

Chemin du Cheix 06:56 07:14 07:57 08:22 11:42 12:23 13:06 15:35 16:43 17:06 17:40 18:02 18:48 19:15 10:02 11:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02

La Gobe 06:58 07:17 08:00 08:25 11:44 12:25 13:08 15:37 16:46 17:09 17:43 18:05 18:51 19:18 10:04 11:04 14:04 15:04 16:04 17:05 18:05 19:04

Salle Polyvalente 06:59 07:18 08:01 08:26 11:45 12:26 13:09 15:38 16:47 17:10 17:44 18:06 18:52 19:19 10:05 11:05 14:05 15:05 16:05 17:06 18:06 19:05

Fontanille 07:04 07:25 08:08 08:33 11:51 12:32 13:16 15:45 16:54 17:17 17:51 18:13 18:59 19:26 10:11 11:11 14:12 15:12 16:12 17:13 18:13 19:12

Lempdes le Pontel - ligne 4, ligne 30 07:07 07:29 08:12 08:37 11:54 12:35 13:20 15:49 16:58 17:21 17:55 18:17 19:03 19:30 10:14 11:14 14:16 15:16 16:16 17:17 18:17 19:16

Croix Basse - ligne 4 07:08 07:30 08:13 08:38 11:55 12:36 13:21 15:50 16:59 17:22 17:56 18:18 19:04 19:31 10:15 11:15 14:17 15:17 16:17 17:18 18:18 19:17

Nymphéa - ligne 4 07:09 07:31 08:14 08:39 11:56 12:37 13:22 15:51 17:00 17:23 17:57 18:19 19:05 19:32 10:16 11:16 14:18 15:18 16:18 17:19 18:19 19:18

Charles de Gaulle - ligne 4 07:11 07:33 08:16 08:41 11:58 12:39 13:24 15:53 17:02 17:25 17:59 18:21 19:07 19:34 10:18 11:18 14:20 15:20 16:20 17:21 18:21 19:20

Bonne Nouvelle 07:12 07:34 08:17 08:42 11:59 12:40 13:25 15:54 17:03 17:26 18:00 18:22 19:08 19:35 10:19 11:19 14:21 15:21 16:21 17:22 18:22 19:21

Elsa Triolet (Lycée Descartes) 07:17 07:39 08:22 08:47 12:04 12:45 13:30 15:59 17:08 17:31 18:05 18:27 19:13 19:40 10:24 11:24 14:26 15:26 16:26 17:27 18:27 19:26

René Laennec 07:17 07:39 08:22 08:47 12:04 12:45 13:30 15:59 17:08 17:31 18:05 18:27 19:13 19:40 10:24 11:24 14:26 15:26 16:26 17:27 18:27 19:26

Cournon Mairie 07:18 07:40 08:23 08:48 12:05 12:46 13:31 16:00 17:09 17:32 18:06 18:28 19:14 19:41 10:25 11:25 14:27 15:27 16:27 17:28 18:28 19:27

Alice Ferrières 07:19 07:41 08:24 08:49 12:06 12:47 13:32 16:01 17:10 17:33 18:07 18:29 19:15 19:42 10:25 11:25 14:28 15:28 16:28 17:29 18:29 19:27

George Sand - ligne C 07:21 07:43 08:26 08:51 12:08 12:49 13:34 16:03 17:12 17:35 18:09 18:31 19:17 19:44 10:27 11:27 14:30 15:30 16:30 17:31 18:31 19:29

Place de la République - ligne C, ligne 15 07:22 07:44 08:27 08:52 12:09 12:50 13:35 16:04 17:13 17:36 18:10 18:32 19:18 19:45 10:28 11:28 14:31 15:31 16:31 17:32 18:32 19:30

Samuel Paty - ligne C 07:23 07:45 08:28 08:53 12:10 12:51 13:36 16:05 17:14 17:37 18:11 18:33 19:19 19:46 10:29 11:29 14:32 15:32 16:32 17:33 18:33 19:31

Midi 07:24 07:45 08:29 08:54 12:11 12:52 13:37 16:06 17:15 17:38 18:12 18:34 19:20 05:47 10:30 11:30 14:33 15:33 16:33 17:34 18:34 19:32

Lac - ligne C, ligne 35 07:26 07:48 08:31 08:56 12:13 12:54 13:39 16:08 17:17 17:40 18:14 18:36 19:22 19:49 10:32 11:32 14:35 15:35 16:35 17:36 18:36 19:34

Cévennes 07:27 07:49 08:32 08:57 12:14 12:55 13:40 16:09 17:18 17:41 18:15 18:37 19:23 19:50 10:33 11:33 14:36 15:36 16:36 17:37 18:37 19:35

Hortensias - ligne 35 07:28 07:50 08:33 08:58 12:15 12:56 13:41 16:10 17:19 17:42 18:16 18:38 19:24 19:51 10:34 11:34 14:37 15:37 16:37 17:38 18:38 19:36

Auzon 07:29 07:51 08:34 08:59 12:16 12:57 13:42 16:11 17:20 17:43 18:17 18:39 19:25 19:52 10:35 11:35 14:38 15:38 16:38 17:39 18:39 19:37

Loubatières 07:30 07:52 08:35 09:00 12:17 12:58 13:43 16:12 17:21 17:44 18:18 18:40 19:26 19:53 10:36 11:36 14:39 15:39 16:39 17:40 18:40 19:38

Ribeyre 07:31 07:53 08:36 09:01 12:18 12:59 13:44 16:13 17:22 17:45 18:19 18:41 19:27 19:54 10:37 11:37 14:40 15:40 16:40 17:41 18:41 19:39

Palavézy 07:33 07:55 08:37 09:02 12:19 13:00 13:45 16:15 17:23 17:46 18:20 18:42 19:28 19:55 10:38 11:38 14:41 15:41 16:42 17:43 18:42 19:40

L'Épouvantail 07:38 08:00 08:42 09:07 12:24 13:05 13:50 16:22 17:32 17:55 18:29 18:50 19:35 20:02 10:43 11:43 14:46 15:48 16:50 17:52 18:50 19:47

Rond-Point de St Bonnet 07:38 08:00 08:42 09:07 12:24 13:05 13:50 16:22 17:32 17:55 18:29 18:50 19:35 20:02 10:43 11:43 14:46 15:48 16:50 17:52 18:50 19:47

Val d'Azur 07:39 08:01 08:43 09:08 12:25 13:06 13:51 16:23 17:33 17:56 18:30 18:51 19:36 20:03 10:44 11:44 14:47 15:49 16:51 17:53 18:51 19:48

La Garde Terminus

matin après-midi

Terminus Terminus

SamediSemaine (lundi à vendredi)

D
al

le
t

L
em

p
d

es
C

o
u

rn
o

n
 d

'A
u

ve
rg

n
e

P
ér

ig
n

at

Terminus Terminus

Mezel > Dallet > Lempdes > Cournon > Pérignat

matin midi soir

M
ez

el


